МЭРИЯ ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26 сентября 1997 г. N П-1445

 О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЛЬГОТ ПО ОПЛАТЕ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ

 ПОМЕЩЕНИЙ, КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, АБОНЕНТНОЙ ПЛАТЫ ЗА

 ТЕЛЕФОН И РАДИОТОЧКУ ИНВАЛИДАМ И СЕМЬЯМ, ИМЕЮЩИМ

 ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ

 (в ред. постановления главы г. Дубны МО от 21.11.2002 N П-1466)

 В целях реализации Федерального закона N 181-ФЗ от 24.11.95 "О социальной защите

 инвалидов в Российской Федерации" постановляю:

 1. Ввести с 01.10.1997 для инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, проживающих в г.

 Дубне, следующие льготы:

 1.1. 50% скидку в оплате занимаемой общей площади жилых помещений.

 1.2. 50% скидку в оплате коммунальных услуг: водоснабжение, канализация, электроснабжение,

 теплоснабжение, газоснабжение, вывоз мусора.

 (в ред. постановления главы г. Дубны МО от 21.11.2002 N П-1466)

 1.3. 50% скидку абонентной платы за телефон и радиоточку.

 2. Исключен. - Постановление главы г. Дубны МО от 21.11.2002

 N П-1466.

 3. Льготы в оплате жилищно-коммунальных услуг предоставляются семьям, имеющим детей-

 инвалидов (до 18 лет), в расчете на всех членов семьи.

 Льготы за жилищно-коммунальные услуги не применяются в отношении членов семьи,

 проживающих со взрослым инвалидом.

 (п. 3 в ред. постановления главы г. Дубны МО от 21.11.2002 N П-1466)

 4. В соответствии с Правилами предоставления телефонных услуг местными телефонными

 сетями, утвержденными постановлением Правительства РФ N 547 от 24.05.94, льготы за

 пользование телефоном предоставляются только лицам, являющимся абонентами местной

 телефонной сети. Для семей, имеющих детей-инвалидов, абонентом должен являться один из

 родителей, опекун или попечитель ребенка-инвалида.

 5. При наличии права на одну льготу по нескольким основаниям льгота предоставляется по

 одному из оснований на выбор.

 6. Начальнику городского финансового управления (Белова С.М.) учесть затраты, необходимые

 для финансирования льгот, предусмотренных настоящим постановлением, на IV квартал 1997 года и

 при формировании бюджета 1998 года.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 7. Распоряжение мэра от 19.06.97 N р-842 "Об утверждении комплексной программы

 социальной защиты инвалидов "Инвапомощь-97" на 1997 год" в части предоставления 50% скидки в

 оплате за электроэнергию и абонентной платы за телефон инвалидам I и II групп по зрению считать

 утратившим силу с 01.10.97.

 8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя мэра Ю.Н.

 Комендантова.

 Мэр Дубны

 В.Э. Прох

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/